
Brześć Kujawski, dnia 29.06.2009 roku
BI. 7632-11/06/07/09

Decyzja

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z wnioskiem 
Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach 87-850 Choceń w sprawie 
uchylenia decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
p.n.:  „Remont grobli przy moście na rzece Zgłowiączce w m. Nowy Młyn w ciągu drogi 
powiatowej nr 2906 Polówka-Stary Brześć na działce Nr 41 w obrębie ewidencyjnym Stary 
Brześć Kolonia, gm. Brześć Kujawski

orzekam:

uchylić  decyzję  z  dnia  06.04.2007  roku  nr  BI.  7632-11/06/07  o  środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia p.n.: „Remont grobli przy moście na 
rzece  Zgłowiączce  w m.  Nowy Młyn w ciągu  drogi  powiatowej  nr  2906  Polówka-Stary 
Brześć  na  działce  Nr  41  w  obrębie  ewidencyjnym  Stary  Brześć  Kolonia,  gm.  Brześć 
Kujawski.

Uzasadnienie

Powiatowy Zarząd Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach 87-850 Choceń w dniu 
06.04.2007  r.  uzyskał  decyzję  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  na  realizację 
przedsięwzięcia p.n.: „Remont grobli przy moście na rzece Zgłowiączce w m. Nowy Młyn
w  ciągu  drogi  powiatowej  nr  2906  Polówka-Stary  Brześć  na  działce  Nr  41  w  obrębie 
ewidencyjnym Stary  Brześć  Kolonia,  gm.  Brześć  Kujawski”.  Od  ww.  decyzji  strony  nie 
wniosły  odwołań  w  związku  z  tym stała  się  ona  z  dniem 04.05.2007  r.  ostateczna.  Dla 
przedmiotowej  inwestycji  Powiat  Włocławski  wystąpił  w  ramach  projektów  kluczowych
z  wnioskiem  o  dofinansowanie  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.  Urząd  Marszałkowski  w  Toruniu  dokonując  oceny  formalnej
ww. wniosku wniósł uwagi i zastrzeżenia do treści uzasadnienia decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach  wskazując  na  brak  informacji  o  rozpatrzeniu  uwarunkowań  §  5 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 roku w sprawie określania rodzajów 
przedsięwzięć  mogących  znacząco  oddziaływać  na  środowisko  oraz  szczegółowych 
uwarunkowań  związanych  z  kwalifikowaniem  przedsięwzięcia  do  sporządzenia  raportu
o  oddziaływaniu  na  środowisko  (Dz.  U.  Nr  257,  poz.  2573  a  z  późn.  zm.)  podczas 
kwalifikowania  przedsięwzięcia  do  sporządzenia  raportu.  Również  w  postanowieniu 
stwierdzającym brak konieczności sporządzenia raportu dla omawianego przedsięwzięcia nie 
poddano go analizie według wymaganych kryteriów, co rzutuje na brak pełnego uzasadnienia 
słuszności dokonanej kwalifikacji.

Zgodnie  z  art.  51  ust.  5a  obowiązującej  w czasie  wydania  decyzji  ustawy z  dnia
27 kwietni 2001 r – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2006 r Nr 129, poz. 902 z późn zm.) 
uzasadnienie ww. postanowienia winno zawierać informacje o uwarunkowaniach wziętych 
pod  uwagę  przy  kwalifikowaniu  przedsięwzięcia  do  sporządzenia  raportu.  Brak  ww. 
przesłanek w treści uzasadnieniu postanowienia stanowi brak dowodów słuszności dokonanej 
kwalifikacji  a  co  za  tym idzie  wątpliwość  poprawności  przeprowadzonego  postępowania
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.



Ponieważ  uchylenie  przedmiotowej  decyzji  następuję  na  wniosek  strony,  która
na  jej  mocy  nabyła  prawo  i  przemawia  za  tym  słuszny  interes  strony  ubiegającej  się
o dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia, orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie
Od  decyzji  niniejszej  służy  prawo  wniesienia  odwołania  do  Samorządowego  Kolegium 

Odwoławczego we Włocławku w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

Otrzymują:

1. Powiatowy Zarząd Dróg we Włocławku
z/s w Jarantowicach

2. Kujawsko-Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku
3. PPHU „Ekowat” R.Z.N. Gromotka Sp. c.
4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie

Inspektorat we Włocławku
5. Pani Teresa Walczak
6. Pani Elżbieta Zwolińska
7. a/a

Do wiadomo  ś  ci  :

1. Starosta Powiatowy we Włocławku
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku
3. Tablica ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim
4. Strona internetowa Gminy Brześć Kujawski: www.bip.brzesckujawski.pl

http://www.brzesc.kujawy.pl/

